[image: mesta753_1546060201]

Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.02.2025                              	         г. Уяр                                        № 01-01-88

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Уярский район на 2025 г.

 	В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», учитывая подпункт 3 пункта 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 25,27,28,29 Устава Уярского района, подпунктом 2) пункта 2.  статьи 6. Положения  о порядке управления и распоряжения  муниципальной  собственностью  Уярского   района Красноярского края, утвержденного решением Уярского  районного Совета депутатов от  02.06.2020 г.                         № 01-09-30, пунктами 3.11. Положения об Отделе  имущественных  отношений, архитектуры и строительства  администрации Уярского  района, утвержденного постановлением администрации Уярского  района  от 09.04.2021 г.  № 278-П, Уярский  районный  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
        1. Утвердить прогнозный  план (программу) приватизации муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Уярский  район на  2025 г.  согласно  приложению к настоящему решению.
	  2. Администрации Уярского района разместить на официальном сайте администрации Уярского района http://admuyarsky.ru/; на сайте  www.torgi.gov.ru. в сети «Интернет» прогнозный  план (программу) приватизации муниципального имущества, указанный в пункте 1 настоящего решения.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности
	4. Решение вступает в силу в день следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района  «Вперёд».

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

 С.Н.Старцев

 П.А. Грызунов

[bookmark: _GoBack]

               Приложение
                                                                                                          к решению Уярского
							                районного Совета депутатов
                                                                                                     от 18.02.2025 г. № 01-01-88

 Прогнозный  план (программа) приватизации муниципального имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Уярский  район на  2025 г.

	№
п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Площадь
(кв.м.)
	Адрес объекта
	Способ
приватизации

	1
	1)Здание, назначение: Нежилое, Кадастровый номер: 24:40:0340602:143, Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, Материал наружных стен: Деревянные, Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: данные отсутствуют, Год завершения строительства: 1969, Кадастровая стоимость, руб.: 706821,36, инвентарный номер 01080006, балансовая стоимость 101979,00 руб., амортизация (износ) на 01.01.2024 г.                    101979,00 руб., присвоив реестровый номер
24 10 10102 2147
2) Земельный участок, Категория земель: Земли населенных пунктов, Виды разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),                  Кадастровый номер: 24:40:0340602:120,   балансовая стоимость отс-ет, амортизация (износ) отс-ет, кадастровая стоимость 322016,5, реестровый номер                                 24 10 10301 2148

191,8

2675

	Красноярский край, р-н Уярский, с. Никольское, ул. Школьная, д.1А

Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир нежилое здание. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Уярский район,
с. Никольское,
ул. Школьная, 1а
	- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене

	2
	1) Здание, Наименование: Отделение вневедомтственной охраны (гараж), Назначение: Нежилое,
Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0, Кадастровый номер: 24:40:0000000:3279, Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: данные отсутствуют, год завершения строительства: 1975
реестровый номер 24 1010102 2389;
2) Земельный участок, Категория земель: Земли населенных пунктов, Виды разрешенного использования: деловое управление (код 4.1),
Кадастровый номер: 24:40:0250164:308,
реестровый номер
24 10 10310 2390
	206,3

411

	Местоположение:
Красноярский край, Уярский р-н, г. Уяр, ул. Свердлова, д.2

Местоположение: Российская Федерация Красноярский край, муниципальный район Уярский, городское поселение город Уяр, город Уяр,  улица Свердлова, земельный участок
	- продажа муниципального имущества на аукционе;
- продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- продажа муниципального имущества по минимально допустимой цене

image1.jpeg